
DODATEK KE ŠKOLNÍMU ŘÁDU 3 - Vhodné oblékání a úprava zevnějšku 

Žáci jsou povinni do školy přicházet upravení a oblečeni přiměřeně školnímu prostředí. Oblečení by 

mělo být čisté, slušné a bezpečné pro školní aktivity. Není vhodné nosit oblečení, které je příliš 

odhalující, vyzývavé nebo nevhodné pro věk žáka (např. velmi krátké sukně nebo šortky, průhledné 

materiály, hluboké výstřihy apod.). 

U dívek je nevhodné používání výrazného líčení (např. tmavé oční stíny, rtěnky, umělé řasy apod.). 

Základní škola je vzdělávacím prostředím, kde se klade důraz na přirozený vzhled a soustředění na 

vzdělávání. 

V případě nevhodného oblečení nebo líčení může být žák požádán, aby si oblečení upravil nebo 

odstranil make-up. Opakované porušování může být řešeno výchovnými opatřeními ve spolupráci s 

rodiči. 

 


